Dip notu 36 da zikrettiğimiz iki kanuna, «Loi constitutionnelle du 16 Juillet 1876 sur les rapports des pouvoirs publics» e ve «Loi du 14 Aout 1884 portant revision partielle des lois constitutionnelles» e bakınız.

(38) 22 Ağustos 1795 Anayasasında (Constitution du 5 Fructidor an III) «Conseil des Cinq Cents»,

(39) 22 Ağustos 1795 Anayasasında «Conseil des Anciens»,

#### 4. İsviçre Anayasası

İsviçre hukukunda da Kantonlar Meclisi (**der Staenderat - le Conseil des Etats**), kanun koyma bakımından - ve diğer alanlarda - Millet Meclisine (**der Nationalrat - Le Conseil National**) tamamen eşit haklara sahiptir (40).